
HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO DR. EDUARDO LICEAGA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,916,994,410 0 0 0 1,916,994,410Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,257,732,224 0 0 0 1,257,732,224Aportaciones

659,262,186 0 0 0 659,262,186Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 820,362,699 -89,772,934 0 730,589,765Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -89,772,934 0 -89,772,934Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 820,362,699 0 0 820,362,699Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,916,994,410 820,362,699 -89,772,934 0 2,647,584,175Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

273,110,377 0 0 0 273,110,377Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

267,928,779 0 0 0 267,928,779Aportaciones

5,181,598 0 0 0 5,181,598Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -28,658,765 16,412,473 0 -12,246,292Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 16,412,473 0 16,412,473Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -28,658,765 0 0 -28,658,765Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,190,104,787 791,703,934 16,412,473 0 2,998,221,194Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. GUSTAVO BELLÓN DÁVILA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. JAIME RANGEL DE LOS ANGELES
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD




